
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   52/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

166/2024

14/10/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/11/2024
Pregão eletrônico
52/2024 - PE
166/2024

Contratação de empresa prestadora de serviços de locação de equipamentos para
vigilância e monitoramento eletrônico ininterrupto através de sistema de alarme com
monitoramento contínuo via rede móvel (GPRS/3G/4G) e via internet (se houver a
disponibilidade do local)

Participante: CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 6

sensores: * E.M. Prof. Vali Jorck Voigt - Estrada Rancho Bom, 4426,
Rancho Bom * CAPS - Centros de Atenção Psicossocial, Rua Leana
Voigt, 80 Centro * Pórtico Germânico (Ginásio) – Parque de Eventos
Municipal, Rua Paulo Jahn, nº 394, Centro * Setor de Esportes -
Parque de Eventos Municipal, Rua Paulo Jahn, nº 394, Centro *
Cemitério - Rua Bela Vista, 185, Centro - Central de Alarme com
capacidade para monitoramento de até 6 sensores: * E.M. Prof. Vali
Jorck Voigt - Estrada Rancho Bom, 4426, Rancho Bom * CAPS -
Centros de Atenção Psicossocial, Rua Leana Voigt, 80 Centro *
Pórtico Germânico (Ginásio) – Parque de Eventos Municipal, Rua
Paulo Jahn, nº 394, Centro * Setor de Esportes - Parque de Eventos
Municipal, Rua Paulo Jahn, nº 394, Centro * Cemitério - Rua Bela
Vista, 185, Centro

300,000 USUÁ 190,00 57.000,00

2 Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 11
sensores:
* Biblioteca Publica Municipal Cruz e Sousa - Rua Paulo Jahn, 325,
Centro
* CECAS Prof. Leonete Bauer Walz - Estrada Bracinho, 11076,
Bracinho
* CEIM Primeiros Passos - Rua Marguerita Tomaselli, 110, Tomaselli
* Centro da Memória - Rua Marechal Castelo Branco, 3201, Centro -
(2teclados com áreas de monitoramento
independentes)
* Centro Tributário e Casa do Cidadão - Rua Marechal Castelo
Branco, 3129, Centro
* Conselho Tutelar - Rua Blumenau, 123, Centro
* CREAS - Rua Guilherme Piske, 151, Centro Norte
* E.M. Castro Alves - Estrada Duas Mamas, 3000, Duas Mamas
* ESF Itoupava Açú - Rua 23 de Março, 1995, Itoupava Açú
* PROCON - Rua Blumenau, 320, Centro - (2teclados)
* Vigilância em Saúde - Rua Paulo Jahn, 245, Centro - Central de
Alarme com capacidade para monitoramento de até 11 sensores:
* Biblioteca Publica Municipal Cruz e Sousa - Rua Paulo Jahn, 325,
Centro
* CECAS Prof. Leonete Bauer Walz - Estrada Bracinho, 11076,
Bracinho

660,000 USUÁ 190,00 125.400,00



Página: 2 / 3

* CEIM Primeiros Passos - Rua Marguerita Tomaselli, 110, Tomaselli
* Centro da Memória - Rua Marechal Castelo Branco, 3201, Centro -
(2teclados com áreas de monitoramento
independentes)
* Centro Tributário e Casa do Cidadão - Rua Marechal Castelo
Branco, 3129, Centro
* Conselho Tutelar - Rua Blumenau, 123, Centro
* CREAS - Rua Guilherme Piske, 151, Centro Norte
* E.M. Castro Alves - Estrada Duas Mamas, 3000, Duas Mamas
* ESF Itoupava Açú - Rua 23 de Março, 1995, Itoupava Açú
* PROCON - Rua Blumenau, 320, Centro - (2teclados)
* Vigilância em Saúde - Rua Paulo Jahn, 245, Centro

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 17

sensores:
* J.I. Pingo de Gente - Rua Paulo Janh, 215, Centro
* E.M. Rui Barbosa - Rua 23 de março, 3028, Itoupava Açu
* CEIM Isabella Santos - Rua 23 de Março, 2911, Itoupava Açú
* CEIM Ezélia Correia Lombardi - Rua Guaramirim, 313, Schroeder I
* CRAS - Rua Leopoldo Fiedler, 325, Centro
* E.M. Frida Hein Krause - Rua Marechal Castelo Branco, 8382,
Schroeder III
* E.M. Prof. Sarita Beck Rezende - Rua Dom Pedro, 820, Rio Hern
* ESF Tomaselli - Rua Gustavo Streit, nº 150, Tomaselli
* J.I. Abelhinha Feliz - Rua Erich Frohener, 4013, Schroeder I
* Secretaria de Saúde - Rua Paulo Jahn, 215, Centro
* Setores de Agricultura/Saneamento/Gestão Ambiental - Rua
Marechal Castelo Branco, 3201, Centro - (5teclados com áreas de
monitoramento independentes) - Central de Alarme com
capacidade para monitoramento de até 17 sensores:
* J.I. Pingo de Gente - Rua Paulo Janh, 215, Centro
* E.M. Rui Barbosa - Rua 23 de março, 3028, Itoupava Açu
* CEIM Isabella Santos - Rua 23 de Março, 2911, Itoupava Açú
* CEIM Ezélia Correia Lombardi - Rua Guaramirim, 313, Schroeder I
* CRAS - Rua Leopoldo Fiedler, 325, Centro
* E.M. Frida Hein Krause - Rua Marechal Castelo Branco, 8382,
Schroeder III
* E.M. Prof. Sarita Beck Rezende - Rua Dom Pedro, 820, Rio Hern
* ESF Tomaselli - Rua Gustavo Streit, nº 150, Tomaselli
* J.I. Abelhinha Feliz - Rua Erich Frohener, 4013, Schroeder I
* Secretaria de Saúde - Rua Paulo Jahn, 215, Centro
* Setores de Agricultura/Saneamento/Gestão Ambiental - Rua
Marechal Castelo Branco, 3201, Centro - (5teclados com áreas de
monitoramento independentes)

660,000 USUÁ 200,00 132.000,00

4 Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 24
sensores: * CEIM Girassol - Rua Guilherme Zastrow, 58, Centro *
CEIM Cristiane Inês Zerbin - Rua Mario Zerbin, 127, Rio Hern, 60 *
E.M. Prof. Clarice Lange Jacobi - Lateral da Rua Rio de Janeiro,
Schroeder I - (2teclados) * E.M. Kismara Lislei Walkinir Moreira - Rua
03 de Outubro, 261, Braço do Sul * ESF Schroeder III - Rua Marechal
Castelo Branco, 7934, Schroeder III * ESF Rio Hern - Rua Cristiane
Zerbin, 126, Rio Hern * ESF Schroede - Central de Alarme com
capacidade para monitoramento de até 24 sensores: * CEIM
Girassol - Rua Guilherme Zastrow, 58, Centro * CEIM Cristiane Inês
Zerbin - Rua Mario Zerbin, 127, Rio Hern, 60 * E.M. Prof. Clarice
Lange Jacobi - Lateral da Rua Rio de Janeiro, Schroeder I -
(2teclados) * E.M. Kismara Lislei Walkinir Moreira - Rua 03 de
Outubro, 261, Braço do Sul * ESF Schroeder III - Rua Marechal
Castelo Branco, 7934, Schroeder III * ESF Rio Hern - Rua Cristiane
Zerbin, 126, Rio Hern * ESF Schroede

540,000 USUÁ 200,00 108.000,00

5 Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 32
sensores: * E.M. Prof. Santos Tomaselli - Rua Cândido Tomaselli,
884, Tomaselli * Novo ESF Schroeder I - Rua Guaramirim, 570,
Schroeder I * UBS - Rua Paulo Jahn, 147, Centro - (2teclados) -
Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 32
sensores: * E.M. Prof. Santos Tomaselli - Rua Cândido Tomaselli,
884, Tomaselli * Novo ESF Schroeder I - Rua Guaramirim, 570,
Schroeder I * UBS - Rua Paulo Jahn, 147, Centro - (2teclados)

180,000 USUÁ 240,00 43.200,00

6 Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 40
sensores: * E.M. Prof. Emílio da Silva - Avenida dos Imigrantes,

120,000 USUÁ 240,00 28.800,00



Página: 3 / 3

2440, Centro * Secretaria de Educação/Banda Municipal - Rua
Marechal Castelo Branco, 3905, 1 e 2º Bloco, Centro - (2 teclados,
com 8 áreas de monitoramento independente) - Central de Alarme
com capacidade para monitoramento de até 40 sensores: * E.M.
Prof. Emílio da Silva - Avenida dos Imigrantes, 2440, Centro *
Secretaria de Educação/Banda Municipal - Rua Marechal Castelo
Branco, 3905, 1 e 2º Bloco, Centro - (2 teclados, com 8 áreas de
monitoramento independente)

Total do Participante: 494.400,00

Total Geral: 494.400,00

11 de Novembro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


